
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1403
22 Δεκεμβρίου 2005

13091

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 11,343 

στρμ. στη θέση «Ρουμπιάνικα» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Εξοχής του Δήμου Αιγείρας Ν. Αχαΐας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 54,763 
στρ. στη θέση «ΜΗΤΡΟΚΩΣΤΕΪΚΑ» περιφέρειας 
του Δημ. Διαμ/τος Ρωμιάς του Δήμου Φιλιππιά−
δας του Νομού Πρέβεζας. ...................................................... 2

Τροποποίηση Ρ.Σ. Δήμου Καματερού στο Ο.Τ. 39.  ... 3
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Πετρούπο−

λης στο Ο.Τ. 68. ............................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4063 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 11,343 στρμ. 

στη θέση «Ρουμπιάνικα» Περιφέρειας Δ.Δ. Εξοχής του 
Δήμου Αιγείρας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί δασικών θεμάτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 3336/26.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγίου «Περί εκτάσεως ως αναδασωτέας» εμβαδού 
11,343 στρεμ. στη θέση «Ρουμπιάνικα» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Εξοχής του Δήμου Αιγείρας Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που διαπιστώθηκε στις 18.3.2005, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (Πουρνάρια, ασφάκες, 
σπάρτα) καθώς και κέδρα, σε ποσοστό κάλυψης 40 με 
50%, εμβαδού (έντεκα και τριακόσια σαράντα τρία στρ.), 
στη θέση «Ρουμπιάνικα» περιφέρειας Δ.Δ Εξοχής του 
δήμου Αιγείρας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση και γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Δασική έκταση και ρέμα.
Ανατολικά: Δασική έκταση και γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Αιγείρας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ  



13092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13093

Αριθμ. 3684 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 54,763 στρ. 

στη θέση «ΜΗΤΡΟΚΩΣΤΕΪΚΑ» περιφέρειας του Δημ. 
Διαμ/τος Ρωμιάς του Δήμου Φιλιππιάδας του Νο−
μού Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.»

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: 

δα) του άρθρου 41 παρ. 1 
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης & Τροφίμων με αριθμ.: 
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ¨αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τ.λ. (ΦΕΚ 1450/21.10.2005 τ. Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 3481/22.11.2005 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 54,763 στρ. (πενήντα τεσσάρων στρεμ−
μάτων και επτακοσίων εξήντα τριών χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΜΗΤΡΟΚΩ−
ΣΤΕΪΚΑ» περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Ρωμιάς του 
Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβεζας αποτελείται 
αϊτό τρία τμήματα και περιγράφονται με τα στοιχεία: 
Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α7−Α8−Α9−Α10, εμβαδού 6,184 στρ., 
Β1−Β2−Β3−Β4−Β5−Β6−Β7−Β8−Β9−Β10, εμβαδού 22,110 στρ. 
και Γ1−Γ2−Γ3−Γ4−Γ5−Γ6−Γ7−Γ8−Γ9Τ10−Γ11−Γ12−Γ13−Γ14−Γ15−
Γ16−Γ17, εμβαδού 26,469 στρ, όπως απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: 

Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις (κληροτεμάχια).
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και γεωργικές εκτάσεις 

(αναδασμός).
Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις (κληροτεμάχια).
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις (κληροτεμάχια).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2005, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα και διάσπαρ−
τα άτομα δρυός σε ποσοστό 40%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



13094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13095

Αριθμ. οικ. 22915/1226 (3)
Τροποποίηση Ρ.Σ. Δήμου Καματερού στο Ο.Τ. 39. 

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

Δ/τος όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του από 14/
27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας βασικής Πολ/κής Νομοθεσίας 
(ΦΕΚ 580Δ).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ/τος 30/1996 
«Κώδικας Νομ/κής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

4) Τις διατάξεις του Ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 680Β/
20.5.2005).

5) Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/28.8.2002) 
και ειδικότερα του άρθρου 10.

6) Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών.

7) Την υπ’ αριθμ. 164/2005 απόφαση του Δ.Σ. Καμα−
τερού.

8) Την υπ’ αριθμ. 11050/2004 απόφαση του 25ου Τρι−
μελούς Δ/κού Πρωτοδικείου Αθηνών, που ακυρώνει την 
σιωπηρή άρνηση της Διοίκησης να άρει την ρυμοτομική 
απαλλοτρίωση των ακινήτων τοον προσφευγόντων.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Καματερού (άρθρο 
27 του ν.2081/1992).

10) Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Δήμου Καματερού στο Ο.Τ. 
39Α με άρση απαλλοτρίωσης στις ιδιοκτησίες Βασιλείου 
(01) και (12) και συγκεκριμένα α) με τον αποχαρακτηρι−
σμό του κοινόχρηστου χώρου (Κ.Π.) και του πεζόδρομου 
εντός της ίδιας ιδιοκτησίας και τον χαρακτηρισμό τους 
σε οικοδομήσιμο χώρο β) την δημιουργία πεζόδρομου 
και ευρύ κοινόχρηστου χώρου, όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλ. 1:500.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/96) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 1 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



13096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13097

 Αριθμ. οικ. 22913/1224 (4)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Πετρούπολης 

στο Ο.Τ. 68.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

δ/τος όπως μεταγενέστερα έχουν τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 152 & 154 του από 14/
27.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολ/κης Νομοθεσίας 
(ΦΕΚ 580Δ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 30/1996 «Κώ−
δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας της Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 680Β/
20.5.2005).

5. Τις διατάξεις του ν. 3044/02 (ΦΕΚ 197Α/28.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10.

6. Την υπ’ αριθμ. 2938/2005 απόφαση Νομάρχη Αθηνών 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».

7. Την υπ’ αριθμ. 264/2005 απόφαση του Δ.Σ.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Δήμου 
Πετρούπολης (άρθρο 27 του ν. 2081/1992).

9. Την υπ’ αριθμ. 18/2005 (της 9.11.2005) γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Δυτικού Τομέα.

10. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Ρ.Σ. Δήμου Πετρούπολης στο 
Ο.Τ. 68 μεταξύ των οδών Καραϊσκάκη και Μακεδονίας 
για δημιουργία κοινόχρηστης οδού ήπιας κυκλοφορίας, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλ. 1:500.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 
προσφυγής στο Γ.Γ. Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/96) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 1 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



13098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


